
UCHWAŁA NR XXXVI/72/2021 
RADY GMINY KRZYŻANOWICE 

z dnia 26 października 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Wójta Gminy Krzyżanowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372), art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego ( 
Dz. U. z 2020 r. poz. 256 z późn.zm.)  w związku z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. 
Dz.U. z 2018 poz. 870 ze zm.) po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rada Gminy Krzyżanowice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za niezasadną skargę wniesioną w dniu 22 września 2021 r. na bezczynność Wójta Gminy 
Krzyżanowice w sprawie braku podjęcia jakichkolwiek działań administracyjnych w celu rozpatrzenia petycji 
mieszkańców. 

2. Uzasadnienie rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy, zobowiązując go do 
poinformowania skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Brunon Chrzibek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 776019EF-3245-474A-8F09-A938280156FA. Podpisany Strona 1



 
 

Uzasadnienie 
 

Wojewoda Śląski pismem Nr KOI.1411.67.2021 z dnia 27 września kierując się art. 231 Kodeksu 
Postępowania Administracyjnego, w związku z art. 229 pkt 3 KPA  przekazał Radzie Gminy Krzyżanowice 
skargę Radnego Powiatu Raciborskiego Pana Łukasza Mura na bezczynność Wójta Gminy Krzyżanowice  
w sprawie braku podjęcia jakichkolwiek działań administracyjnych w celu rozpatrzenia petycji 
mieszkańców ( wpływ pisma do Urzędu Gminy 30 września 2021r) celem jej rozpatrzenia zgodnie 
z właściwością. 

Skarżący sformułował zarzut że Wójt Gminy Krzyżanowice Pan Grzegorz Utracki nie zrealizował od 
7 czerwca 2021 roku obowiązku ustawowego w następujących płaszczyznach: Nie umieścił petycji 
mieszkańców w zakładce BIP U.G w rejestrze petycji, nie udzielił odpowiedzi w terminie, nie nawiązał 
kontaktu np. informując na jakim etapie postępowania  petycja się znajduje i co się z nią dzieje. 

Przewodniczący Rady Gminy Krzyżanowice przekazał skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
celem zbadania sprawy i zajęcie stanowiska. 

W ramach postępowania wyjaśniającego Komisja zapoznała się ze stanem faktycznym sprawy oraz 
wysłuchała wyjaśnień Wójta. Jak ustalono petycję wniosła grupa mieszkańców , ale do petycji nie załączono 
dokumentu potwierdzającego (upoważniającego), że Pan Mura reprezentuje mieszkańców. Zatem stosownie 
do przepisu art.7 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014  o petycjach (j.t. Dz.U.2018.870 ze zm.) jeżeli petycja 
nie spełnia wymogów, o których mowa w art.4 ust.1 pkt 1 lub 2 pozostawia się ją bez rozpatrzenia.  Osobą 
reprezentującą grupę podmiotów może być jeden z podmiotów wchodzących w skład grupy albo osoba 
uprawniona do jego reprezentacji. Przepisy nie przewidują trybu uzupełniania braków lub wyjaśniania 
reprezentacji podmiotu wnoszącego petycję (vide: Komentarz do ustawy o petycjach, J. Jaśkiewicz, 
opublikowano LEX/el. 2015) . Ponadto kwestia poruszona w petycji czyli zabezpieczenie przeciw 
podtopieniom w sołectwie Krzyżanowice i całej gminie została szczegółowo omówiona przez Wójta na sesji  
w dniu 28 czerwca 2021 r  oraz w wywiadzie do tygodnika „Nowiny Raciborskie”. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po dokonaniu oceny stanu faktycznego i prawnego występującego 
w sprawie oraz w związku ze złożonymi wyjaśnieniami Wójta Gminy Krzyżanowice ustaliła, że brak jest 
podstaw do uznania zasadności skargi. 

Z tych względów skarga jest niezasadna.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 776019EF-3245-474A-8F09-A938280156FA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

